nem faciat per se ipsum.

Do dispensa- 49. Voluit, quod in lilteris dispensatio-
tionibus in era- ,. j • •. .-

dibas coDsan- num super aliquo gradu consangumitatis
*""" "'

vel affinitatis, aul alias prohibito, ponatur

clausula : Si mulier rapta non fuerit. Et

si scienter, ponatur clausula addita in

quaterno.

Saper defoctn 50. Voluit
,
quod in dispcnsationibus

super defectu natalium, quod possinl suc-

cedere in bonis temporalibus
,

ponatur

clausula, quod non praeiudicetur illis, ad

quos successio honorum ab intestato per-

tinere debet.

51. Ilem, quod per quamcumque signa-

turam in quavis gratiA nullatenus dispen-

salo veniat, nisi dieta gratia totaliter effe-

ctum huiusmodi dispensationis concernat,

vel alias nihil conferai ut operetur.

Nulli suiTra- 52. Itcm, cum concessiones super gra-
getiir dispensa- .. ,. -

Ilo, nisi liueris lus dispcusalionum quarumcumque qui-
confsclis. . . tV »T

liusvis per ipsum D. N. concessarum
,

vel concedendarum, per regulas cancel-

lariae apostolicae sint provide limila-

tae, licet aliquando in petitionibus super

huiusmodi concessionibus oblatis multa

sint petita, ne quis, talium concessionum

praetextu , id dispensative tenere aut fa-

cere praesumat , ad quod concessiones

huiusmodi se non extendant; voluit idem

D. N. quod nulla talis dispensalio cui-

quam in iudicio vel extra suffragetur
,

aniequam super eà litterae apostolicae

sinl confectae.

53. Item voluit, quod in litteris indul-

i^entiarum ponatur, quod si ecclesiae, vel

cappellae , vel alias , aliqua indulgentia

fuerit per ipsum concessa, de qua inibi

specialis mentio facta non sit, huiusmodi

litterae sint nullae.

»6 ioduigen- 54. Itcm voiuit idem D. N. qtiod lit-

De clausali

poneodis in li'

terra indulgci'

liarum.

nOMANtJM

terae super indulgenliis non expedianlur

ad instar, nisi specifìcentur.

55. Item voluit, quod in gratiis, quas

quibusvis personis de beneficiis vacanti-

bus, seu certo modo vacaturis, fieri con-

tigerit, illorum et aliorum quorumcum-

que beneficiorum
,
quae dictae personae

tunc obtinuerint, seu de quibus eis fuerit

provisum vel concessum aut mandatum

provider!, verus annuus valor per marcas

argenti, aut sterlingorum, vel libras turo-

nensium parvorum, seu florenos auri, aul

ducatos, vel uncias auri, seu aliam mo-

nelam secundum communem aestimalio-

nem exprimatur, nisi personae praedictae

beneficia, quae obtinuerint, aut in quibus,

vel ad quae ius eis compelit, iuxta ipsa-

rum oblationes, aut alias, dimittere te-

neantur: alioquin graliae praedictae sint

nullae. Et idem servetur in gratiis, quas

a Sanclilate Sua motu proprio emanare

conligeril. Quoad beneficia tamen, de qui-

bus per Sanctitatem Suam prò tempore

providetur, seu provideri mandatur, aut

alias disponatur, ad lilleras, per quas prò

tempore ad ecclesiarum patriarchalium

et cathedralium ac monasteriorum regi-

mina promotio conceditur, ut monasteria

et alia beneficia ecclesiastica , secularia

et regularia per eos obtenta, et in quibus

et ad quae ius competit, retinere possinl.

56. Voluit et ordinavit
,
quod quando

providet, seu mandai provideri alieni de

beneficio ecclesiastico vacante, tunc dari

poterunt clausulae, si pelanfur, eliam si

illud quovis modo, etc, seu per consti-

tutionem Execrabilis, vacet, ac speciali-

ter reservahim, inter aliquos liligiosum

sit et eius collalio devoluta fuerit, et si

prò coUiligante, vel subrogalionem , aut

si neutri, vel si nulli, etc, petente, si

tunc lis specificc exprimatur. Nec delur

aliqua generafis reservalio dispositive
,

nisi desuper in concessione specialis et

expressa, ac pure, et non sub conditione,

An. C. 162.1
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menlio fiat, et lune reliquac reservationes

ibi contenlae veniant. Si vero tempore

expedilionis inde lilterarum generaiis re-

servalio huiusmodi probari non possil,

aùt in novis provisionibus, seu prò col-

liliganlibus, si neutri, vcl si nulli, etc,

sii expressum, quod ab aliquibus asseri-

lur, illum, cuius beneficium conceditur,

coUectorem , vel unicum subcollectorcm,

abbreviatorem, vel familiarem, nolarium,

aut dictae Sedis oiTicialem fuisse, clausula

ponatur , Eliavi si diclum henefìcium
,

ex eo quod talis coUector , vel xinicus

subcoUector, abbreviator, vel familiaris,

nolarius, ani dictae Sedis officialis fuil,

disposilioni aposlolicae generaliler reser-

vatum existat, dummodo non sii in eo

alicui specialiler ius quaesitum. In re-

liquis vero nulla clausula detur, unde re-

servalio generaiis elici possit, nisi desuper

signatura per duplex Fiat signata sit, aut

reservatio, vel alias, specialiler habeatur.

Dof.prossio- 57. Item voluit, quod super benefìciis
ed qu.ilitalum ....
uencs. iorura in ecclesiasticis, de Qualilatibus illorum, vi-
uopetratiouibiis ^ '

delicet, an dignilates, personatus, vel oflì-

cia sint, eisque immineat cura animarum,

et ad illa consueverint qui per electionem

assumi, menlio fiat, alias gratiae desuper

factae sint nullae. Et si qualilates huius-

modi affirmative vel conditionaliter non

exprimantur , negativa expresse desuper

fìat in beneficiis
,
quae tales qualilates

vel ex eis aliquas consueverint habere.

Do bBn.'6iiis 58. Ilem, si reservetur beneficium per

cniiir.icium ma- contractum matrimonu , non denlur ahi
Irlmonii. ,

.

.
i p

modi vacationum de luturo, nec censeatur

beneficium reservatum specialiler, vel af-

fectum, nisi sequalur malrimoninm. Sed

in beneficiis per promotionem, aut ingres-

sum religionis, vel assequulionem, vaca-

turis, ponatur clausula, eliam si non pela-

tur. Cum beneficia huiusmodi praemisso,

vel alias quovis modo, eie, praeterquam

per obitum obtinentis, vacare contigerit,

eliam si vacent.

59. Ilem voluit, quod si pelalur aliqucm

in religionem recipi et sibi de quovis be-

neficio ecclesiastico provider!, per simpli-

cem signaturam fiat. Receplo huiusmodi

dumtaxat detur, adiecto, si pelens idoneus

sii, aut aliud canonicum non obsistat; et

exprimalur, si cerlus numerus regulariura

sii ibidem, cui eliam non derogelur, nisi

expresse concedalur et si numerus iste

non existat, ponatur: Dummodo receptio-

nis locus huiusmodi nimium propterea

non gravetur. Possintque exequulores

provisionis huiusmodi, ad recepUonem

emissionis professionis , non expectato

probalionis anno, providere.

60. Ilem, si regularis pelai sibi de be-

neficio, ab aliquo monasterio vel regulari

loco dependenle, provideri, et appareat ex

pelilione huiusmodi, quod alterius mo-
naslerii vel loci religiosus sii, licet ibi

Iranslalio non pelalur , nihilominus illa

veniat.

61. Ilem, quod in lilteris super bene-

ficiis per constilulionem Execrabilts va-

canlibus
,
ponatur clausula , Si isla est ;

simiiiter de quibuscumque narralis infor-

malionem facli requirentibus.

62. Ilem, petenti sibi provideri de va-

caluro , denlur lillerae de vacanti, proul

impetranti.

63. Item revocavit quascumque deci-

marum (non lamen nuper prò defensione

fidei catholicae in Germania conlra hae-

relicos et imperii rebelles impositarum

sub dalum idibus ianuarii anno quinto -

decimo ponlificalus eiusdem Pauli prae-

decessoris), necnon subsidiorum vigesimae,

et aliorum onerum imposiliones, quae a

praedicto Paulo V praedecessore suo ex

quavis causa, eliam in subsidium expedi-

lionis conlra turca? et orlhodoxae fidei

hosles, emanarunt; et quascumque facul-

tales super decimarum, vigesimae et one-

rum huiusmodi exaclione, quibusvis fru-

ctuum et provenluum camerae apostolicae

Do clamulii
poDODdis io lit'

loris religtogo-

rum.
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(lebilorum collecloribus et Aposlolicae Se-

(lis imntiis , al) iisdcm praedecessoribus

conccssas. Suspendil quoque, ad Suae San-

ctilatis et Sedis Apostolicae bcneplacilurn,

quascumque plenarias indulgcntias ab eis-

dem praedecessoribus ex quavis causa

etiam expeditionis buiusmodi concessas
,

si quae per nuntios vel quaestores defe-

rebantur , nccnon dcputandi et eligendi

l'onfessores, qui plenarie absolvant et alia

t'aciant ad earumdem indulgenliarum sus-

pensarum effectum , reliquasque faculla-

les ipsas indulgenlias quomodolibet con-

cernentes, praeterquann quoad ea, in qui-
'

bus indulgentiae et facullates in aliquà

sui parte sint sortitae effectum, ita ut illis,

qui, implenics iniuncla eis in lillcris iu-

dulgentiaruni buiusmodi , iam consecuti

sint facultatem eligendi confessores qui
\

absolvant eos plenarie in mortis articulo, '

per buiusmodi suspensionem non praeiu-

1

dicetur, quin facultate ipsà uti possint in

futurum. Decrevit quoque iri'itum et inane

quicquid facultatum revocatarum earum-

1

dem praetexlu imposterum contigerit at-
!

tentari.
\

Revocatio fa- C^. Item rcvocavit , cassavit et annul-
ctifutum perei-.....
pi,.ndi prciium iavit 30 imtas declaravit quascumque la-
oflìcioruru, .... , \

cultates percipiendi pretmm oinciorum Ro-

manae Curiae prò tempore vacantium, in

toto vel in parte , in quasvis concessio-

nes et collationes, aliasque dispositiones

per felicis recordationis Gregorium XIV

praedecessorem suum de dictis ofTieiis
,

etiam ex die collalorum, concessionum et

dispositionum earumdem in antea vacatu-

ris', in favorem quarumcumque persona-

rum, ecclesiarum, monasteriorum, piorum

locorum, collegiorum, seu eorum mensa-

l'um, etiam perpetuo, etiam in vini con-

Iractus, et ex litulo oneroso, et sub alia

quavis vorborum forma, quani, et praemis-

sorum tenores prò expressis haberi voluit,

concessas et factas
,
quoad officia

,
quae

1 Ita ed. Cliei'ub., ed. Main. legil vacciiuri{v..i).
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post obituiii ipsius praedecessoris vacarunt,

et imposterum quomodolibet vacabunt.

Ilem revocavit quoque, cassavit et an-

nullavi! ac irritas declaravit quascum-

que infeudationes , investituras
,
gratias

,

concessiones quoquomodo, etiam in eni-

phyteusim, ad tempus seu in perpetuum,

etiam motu proprio et de plenitudine po-

testatis, ac cum quibusvis derogatoriarum

derogatoriis (extra tamen consislorium, et